

鏡

1. 工事名

工事名	令和 5 年度岡山維持出張所管内舗装修繕工事
工事地名	岡山維持出張所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5 年 9 月	1 2) 設 計 年 月	令和 5 年 7 月
2) 事務所名	岡山国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4251010006	1 4) 単価適用年月	2023 年 7 月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023 年 7 月
5) 変更回数	0 回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	167 日間 自 令和 5 年 9 月 16 日 (当初) 至 令和 6 年 2 月 29 日 (0 回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	岡山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	備前	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 2 号	2 2) 処 分 費 等	5, 220, 400
		2 3) 公 告 日	令和 5 年 7 月 3 日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和5年度岡山維持出張所管内舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 (八木山工区)			式	1		42,484,999			
舗装工			式	1		39,412,640			
舗装打換え工 (車道打換えA)			式	1		3,700,020			
舗装版切断		アスファルト舗装版 舗装厚15cmを超え30cm以下	m	110	1,342	147,620			単-1号
舗装版破碎(急速施工)		アスファルト舗装版 舗装版厚15cmを超え30cm以下	m2	400	982.5	393,000			単-2号
殻運搬		舗装版破碎	m3	100	4,522	452,200			単-3号
殻処分		アスファルト殻	m3	100	4,000	400,000			単-4号
上層路盤		再生As安定処理(30) 仕上り厚 100mm	m2	400	3,756	1,502,400			単-5号
基層		再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	400	2,012	804,800			単-6号
切削オーバーレイ工			式	1		35,712,620			
切削オーバーレイ (A)		7cmを超え12cm以下 二層	m2	6,200	5,010	31,062,000			単-7号
殻運搬(路面切削)		As屑	m3	620	3,001	1,860,620			単-8号

設計内訳書

工事名	令和5年度岡山維持出張所管内舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻処分	As屑	m3	620	4,500	2,790,000			単-9号	
区画線工		式	1		620,499				
区画線工		式	1		620,499				
熔融式区画線	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白	m	1,650	310.1	511,665			単-10号	
熔融式区画線	熔融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白	m	330	329.8	108,834			単-11号	
道路付属施設工		式	1		22,000				
道路付属物工		式	1		22,000				
施工標示鋲	真鍮製 φ100 t=10	個	2	11,000	22,000			単-12号	
仮設工		式	1		2,429,860				
仮設舗装工		式	1		1,609,600				
中間層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	400	2,012	804,800			単-13号	
表層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	400	2,012	804,800			単-14号	

設計内訳書

工事名	令和5年度岡山維持出張所管内舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		820,260				
交通誘導警備員		人日	18	17,010	306,180			単-15号	
交通誘導警備員		人日	36	14,280	514,080			単-16号	
直接工事費		式	1		42,484,999				
共通仮設費		式	1		7,438,300				
共通仮設費		式	1		647,300				
運搬費		式	1		125,000				
建設機械運搬費		台	2	62,500	125,000			単-17号	
技術管理費		式	1		55,300				
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		467,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		6,791,000				

設計内訳書

工事名	令和5年度岡山維持出張所管内舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		49,923,299			
現場管理費			式	1		17,478,000			
工事原価			式	1		99,641,905			
一般管理費等			式	1		15,878,095			
工事価格			式	1		115,520,000			
消費税相当額			式	1		11,552,000			
工事費計			式	1		127,072,000			

設計内訳書

工事名	令和5年度岡山維持出張所管内舗装修繕工事(倉田工区) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 (倉田工区)			式	1		19,239,606			
舗装工			式	1		16,433,596			
舗装打換え工 (車道打換えA)			式	1		4,350,460			
舗装版切断 夜間		ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装厚15cmを超え30cm以下	m	110	1,596	175,560			単-1号
舗装版破碎(急速施工) 夜間		ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装版厚15cmを超え30cm以下	m2	400	1,331	532,400			単-2号
殻運搬 夜間		舗装版破碎	m3	100	3,223	322,300			単-3号
殻処分 夜間		ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	100	7,050	705,000			単-4号
上層路盤 夜間		再生As安定処理(30) 仕上り厚 100mm	m2	400	4,259	1,703,600			単-5号
基層 夜間		再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	400	2,279	911,600			単-6号
切削オーバーレイ工			式	1		12,083,136			
切削オーバーレイ (A) 夜間		7cmを超え12cm以下 二層 再生粗粒度Asボリマー改質Ⅱ型(20) 粗粒度As改質ボリマー改質Ⅱ型(20)	m2	1,880	5,480	10,302,400			単-7号

設計内訳書

工事名	令和5年度岡山維持出張所管内舗装修繕工事(倉田工区) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬(路面切削) 夜間		As屑	m3	188	2,422	455,336			単-8号
殻処分 夜間		As屑	m3	188	7,050	1,325,400			単-9号
区画線工			式	1		277,210			
区画線工			式	1		277,210			
溶融式区画線 夜間		溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白	m	500	388.1	194,050			単-10号
溶融式区画線 夜間		溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白	m	200	415.8	83,160			単-11号
道路付属施設工			式	1		22,000			
道路付属物工			式	1		22,000			
施工標示鋲 昼間		真鍮製 φ100 t=10	個	2	11,000	22,000			単-12号
仮設工			式	1		2,506,800			
仮設舗装工			式	1		1,823,200			
中間層 夜間		再生粗粒度As(20) 舗 装厚 50mm 3.0m超	m2	400	2,279	911,600			単-13号

設計内訳書

工事名	令和5年度岡山維持出張所管内舗装修繕工事(倉田工区) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
表層 夜間		再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	400	2,279	911,600			単-14号
交通管理工			式	1		683,600			
交通誘導警備員 夜間		A 夜間	人日	10	25,520	255,200			単-15号
交通誘導警備員 夜間		B 夜間	人日	20	21,420	428,400			単-16号
直接工事費			式	1		19,239,606			
共通仮設費			式	1		3,897,000			
共通仮設費			式	1		365,000			
運搬費			式	1		125,000			
建設機械運搬費			台	2	62,500	125,000			単-17号
現場環境改善費 (率計上)			式	1		240,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1		3,532,000			
純工事費			式	1		23,136,606			

設計内訳書

工事名	令和5年度岡山維持出張所管内舗装修繕工事(倉田工区) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		9,104,000				
工事原価		式	1		32,240,606				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		55, 300			WYB00006 単一 31号
合 計					55, 300			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚15cmを超え30cm以下	単位	m	数量	1	単価	1, 342
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1, 342	1, 342	CB430510	
計						1, 342		
単価						1, 342	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	舗装版破砕(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚15cmを超え30cm以下	単位	m2	数量	1	単価	982. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
とりこわし掘削積込		舗装版のみの打換え 有 15cmを超え30cm以下 40cm以下 無	m 2	1	982. 5	982. 5	WB430620 単一 18号	
計						982. 5		
単価						982. 5	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	殻運搬	舗装版破碎	単位	m3	数量	1	単価	4, 522
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 39.0km以下 全ての費用	m 3	1	4, 522	4, 522	CB227010	
計						4, 522		
単価						4, 522	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4, 000	4, 000	WB020051 単一 19号	
計						4, 000		
単価						4, 000	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	上層路盤	再生As安定処理(30) 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価 3,756
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正（路床又は路盤の補足材敷均し転圧）		1,000m2未満 舗装版のみの打換え 無	m 2	1	265. 5	265. 5	WB430630 単一 20号	
舗装の敷均し転圧		1,000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2. 35t/m3 1層 100mm 無	m 2	1	3,490	3,490	WB430650 単一 21号	
計						3,755. 5		
単価						3,756	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	基層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3. 0m超	単位	m2	数量		1	単価 2,012
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装の敷均し転圧		1,000m2未満 舗装版のみの打換え 再生粗粒度アスコン(20) 1層 50mm 無	m 2	1	2,012	2,012	WB430650 単一 22号	
計						2,012		
単価						2,012	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	切削オーバーレイ (A)	7cmを超え12cm以下 二層	単位	m2	数量		単価	
						1		5, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 改質As 再生粗粒II型(20)DS5000 改質As 粗粒II型(20)DS5000 各種	m 2	1	5, 010	5, 010	WB430210 単一 23号	
計						5, 010		
単価						5, 010	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	殻運搬(路面切削)	As屑	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 001
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		無し 26. 0km以下 全ての費用	m 3	1	3, 001	3, 001	CB430020	
計						3, 001		
単価						3, 001	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単一9号	処分	As屑	単位	m3	数量	1	単価 4, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m 3)			m 3	1	4, 500	4, 500	WB020051 単一 24号
計						4, 500	
単価						4, 500	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単一10号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量	1	単価 310. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	310. 1	310. 1	WB821210 単一 25号
計						310. 1	
単価						310. 1	円／m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量	1	単価	329. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	329. 8	329. 8	WB821210 単一 26号		
計						329. 8			
単価						329. 8	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	施工標示鋲	真鍮製 φ100 t=10	単位	個	数量	1	単価	11, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工標示鋲			個	1	11, 000	11, 000	WYB00001 単一 27号	
計						11, 000		
単価						11, 000	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	中間層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価 2, 012
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装の敷均し転圧		1, 000m2未満 舗装版のみの打換え 再生粗粒度アスコン(20) 1層 50mm 無	m 2	1	2, 012	2, 012	WB430650 単一 22号	
計						2, 012		
単価						2, 012	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	表層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価 2, 012
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装の敷均し転圧		1, 000m2未満 舗装版のみの打換え 再生粗粒度アスコン(20) 1層 50mm 無	m 2	1	2, 012	2, 012	WB430650 単一 22号	
計						2, 012		
単価						2, 012	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	17, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	17, 010	17, 010	WB010211 単一 28号	
計						17, 010		
単価						17, 010	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14, 280	14, 280	WB010212 単一 29号	
計						14, 280		
単価						14, 280	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単一17号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価 62, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬（1 車 1 回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2. 0m 8. 2km 無 無	台	1	62, 500	62, 500	WB010010 単一 30号
計						62, 500	
単価						62, 500	円／台

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単一18号	とりこわし掘削積込	舗装版のみの打換え 有 15cmを超え30cm以下 40cm以下 無	単位	m 2	数量	100	単価 982. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 281	24, 780	6, 963	
特殊作業員			人	0. 842	22, 470	18, 919	
普通作業員			人	1. 122	19, 635	22, 030	
(コンクリート圧砕機ベースマシン) バックホウ運転		舗装版のみの打換え	日	0. 684	22, 330	15, 273	WK430530 単一 32号
コンクリート圧砕装置 (小割機)		開口幅 7 3 0 mm 破砕力 6 0 0 k N	日	0. 684	14, 800	10, 123	
バックホウ (山積 0. 4 5 m 3) 運転		舗装版のみの打換え	日	0. 808	26, 200	21, 169	WK430110 単一 33号
諸雑費 (率+まるめ) 4%			式	1		3, 773	
計						98, 250	
単価						982. 5	円/m 2

單僱使用年月	2023. 07
步掛使用年月	2023. 07
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	不陸整正（路床又は路盤の補足材敷 均し転圧）	1, 000m2未満 舗装版のみの打換え 無	単位	m 2	数量	100	単価	265. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 058	24, 780	1, 437		
特殊作業員			人	0. 173	22, 470	3, 887		
普通作業員			人	0. 231	19, 635	4, 535		
小型バックホウ運転		舗装版のみの打換え	日	0. 304	20, 530	6, 241	WK430540 単一 34号	
タイヤローラ（8～20t）運転		舗装版のみの打換え	日	0. 143	34, 240	4, 896	WK430150 単一 35号	
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え	日	0. 146	31, 080	4, 537	WK430550 単一 36号	
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		1, 017		
計						26, 550		
単価						265. 5	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単一21号	舗装の敷均し転圧	1,000m ² 未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m ³ 1層 100mm 無	単位	m ²	数量	100	単価 3,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.074	24,780	1,833	
特殊作業員			人	0.223	22,470	5,010	
普通作業員			人	0.297	19,635	5,831	
再生アスファルト合材（安定処理材）		再生As安定処理(30)昼間	t	25.145	11,600	291,682	
タイヤローラ（8～20t）運転		舗装版のみの打換え	日	0.184	34,240	6,300	WK430150 単一 35号
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え	日	0.188	31,080	5,843	WK430550 単一 36号
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		舗装版のみの打換え	日	0.333	57,340	19,094	WK430170 単一 37号
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		13,407	
計						349,000	
単価						3,490	円／m ²

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単一22号	舗装の敷均し転圧	1,000m ² 未満 舗装版のみの打換え 再生粗粒度アスコン(20) 1層 50mm 無	単位	m ²	数量	100	単価 2,012
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.074	24,780	1,833	
特殊作業員			人	0.223	22,470	5,010	
普通作業員			人	0.297	19,635	5,831	
再生アスファルト混合物		再生粗粒度アスコン（20）	t	12.573	11,900	149,618	
タイヤローラ（8～20t）運転		舗装版のみの打換え	日	0.184	34,240	6,300	WK430150 単一 35号
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え	日	0.188	31,080	5,843	WK430550 単一 36号
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		舗装版のみの打換え	日	0.333	57,340	19,094	WK430170 単一 37号
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		7,671	
計						201,200	
単価						2,012	円／m ²

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 改質As 再生粗粒II型(20)DS5000 改質As 粗粒II型(20)DS5000 各種	単位	m ²	数量	100	単価	5, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 159	24, 780	3, 940		
特殊作業員			人	0. 476	22, 470	10, 695		
普通作業員			人	0. 794	19, 635	15, 590		
再生改質アスファルト混合物		改質A s 再生粗粒 I I 型 (2 0) D S 5 0 0 0	t	12. 573	14, 400	181, 051		
改質アスファルト混合物		改質A s 粗粒 I I 型 (2 0) D S 5 0 0 0	t	12. 573	15, 600	196, 138		
アスファルト乳剤		P K R ゴム入り	L	43	120	5, 160		
アスファルト乳剤		P K R ゴム入り	L	43	120	5, 160		
路面切削機運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0. 159	202, 400	32, 181	WK430050 単一 38号	
路面清掃車運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0. 159	55, 260	8, 786	WK430060 単一 39号	
アスファルトフィニッシャ運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0. 159	98, 160	15, 607	WK430070 単一 40号	
ロードローラ運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0. 159	41, 660	6, 623	WK430080 単一 41号	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－23号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 改質As 再生粗粒II型(20)DS5000 改質As 粗粒II型(20)DS5000 各種	単位	m 2	数量		100	単価	5, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
タイヤローラ運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0. 159	33, 340	5, 301	WK430090 単－ 42号		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		14, 768			
計						501, 000			
単価						5, 010	円／m 2		

單價使用年月
步掛使用年月
勞務調整係數

2023. 07

1. 000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 07
						歩掛使用年月	2023. 07
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-25号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価
							310. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	173	173, 000	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	570	192	109, 440	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	165	4, 125	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	440	11, 000	
軽油			L	44	138	6, 072	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		6, 463	
計						310, 100	
単価						310. 1	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－26号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	329. 8
名 称		規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1, 000	192	192, 000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	570	192	109, 440		
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	165	4, 125		
接着用プライマー		区画線用	k g	25	440	11, 000		
軽油			L	49	138	6, 762		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		6, 473		
計						329, 800		
単価						329. 8	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	施工標示板		単位	個	数量	1	単価	11, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工標示板			個	1	11, 000	11, 000		
計						11, 000		
単価						11, 000	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	17, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	17, 010	17, 010		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17, 010		
単価						17, 010	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14, 280	14, 280		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14, 280		
単価						14, 280	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2. 0m 8. 2km 無 無	単位	台	数量	1	単価	62, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62, 500	62, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						62, 500		
単価						62, 500	円／台	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	55, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	31, 600	55, 300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						55, 300		
単価						55, 300	円／式	

参考資料（２）

単一32号		(コンクリート圧砕機ベースマシン)) バックホウ運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	単価	22, 330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手（特殊）			人	0. 48	22, 575	10, 836				
軽油			L	18	138	2, 484				
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0. 4 5 m 3（平積0. 3 5 m 3）	日	1. 36	6, 620	9, 003				
諸雑費（まるめ）			式	1		7				
計						22, 330				
単価						22, 330	円／日			

参考資料（２）

単一33号		バックホウ（山積0.45m ³ ）運 転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	単価	26,200
運転手（特殊）			人	0.65	22,575	14,673	摘要	
軽油			L	24	138	3,312		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0.45m ³ （平積0.35m ³ ）	日	1.24	6,620	8,208		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						26,200		
単価						26,200	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単一34号	小型バックホウ運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価 20, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0. 58	22, 575	13, 093	
軽油			L	7	138	966	
小型バックホウ（クローラ） [標準・超低騒音型]		排ガス対策型（第3次）山積0. 0 9～0. 1 1 m 3	供用日	1. 13	5, 720	6, 463	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						20, 530	
単価						20, 530	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単一35号	タイヤローラ（8～20 t）運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価 34, 240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	22, 575	22, 575	
軽油			L	34	138	4, 692	
タイヤローラ〔普通型〕		運転質量8～20 t	日	1. 34	5, 200	6, 968	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						34, 240	
単価						34, 240	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単－36号	振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価 31, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	22, 575	22, 575	
軽油			L	18	138	2, 484	
振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンバインド式]		運転質量 3 ～ 4 t	日	1. 34	4, 490	6, 016	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						31, 080	
単価						31, 080	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単一37号	アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価 57, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0. 68	22, 575	15, 351	
軽油			L	38	138	5, 244	
アスファルトフィニッシャ		[ホイール型] 舗装幅2. 3～6. 0m	日	1. 11	33, 100	36, 741	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						57, 340	
単価						57, 340	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単一38号	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価 202, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0. 95	22, 575	21, 446	
軽油			L	166	138	22, 908	
路面切削機［ホイール式・廃材積込装置付］		排ガス型（第3次） 切削幅2. 0m 深さ23cm	供用日	1	158, 000	158, 000	
諸雑費（まるめ）			式	1		46	
計						202, 400	
単価						202, 400	円／日

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	55, 260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 74	20, 055	14, 840		
軽油			L	32	138	4, 416		
路面清掃車〔ブラシ・四輪式・路面切削工事用〕		ホッパ容量1． 5 m 3	供用日	1	36, 000	36, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						55, 260		
単価						55, 260	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単一40号	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価 98, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	22, 575	22, 575	
軽油			L	42	138	5, 796	
ASフィニッシャ [ホイール型]		排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 3～6. 0m	供用日	1. 22	57, 200	69, 784	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						98, 160	
単価						98, 160	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単一41号	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価 41, 660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	22, 575	22, 575	
軽油			L	18	138	2, 484	
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]		運転質量10 t 締固め幅2. 1 m	供用日	1. 22	13, 600	16, 592	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						41, 660	
単価						41, 660	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単一42号	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価 33, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	22, 575	22, 575	
軽油			L	29	138	4, 002	
タイヤローラ〔普通型〕		運転質量8～20 t	日	1. 3	5, 200	6, 760	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						33, 340	
単価						33, 340	円／日

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一1号	舗装版切断 夜間	アスファルト舗装版 舗装厚15cmを超え30cm以下	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1, 596	1, 596	CB430510	
	計					1, 596		
	単価					1, 596	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一2号	舗装版破砕(急速施工) 夜間	アスファルト舗装版 舗装版厚15cmを超え30cm以下	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	とりこわし掘削積込	舗装版のみの打換え 有 15cmを超え30cm以下 40cm以下 無	m 2	1	1, 331	1, 331	WB430620 単一 18号	
	計					1, 331		
	単価					1, 331	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一3号	殻運搬 夜間	舗装版破碎	単位	m3	数量	1	単価	3, 223
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 12. 0km以下 全ての費用	m 3	1	3, 223	3, 223	CB227010	
計						3, 223		
単価						3, 223	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	殻処分 夜間	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	7, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	7, 050	7, 050	WB020051 単一 19号	
計						7, 050		
単価						7, 050	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一5号	上層路盤 夜間	再生As安定処理(30) 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価 4, 259
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正（路床又は路盤の補足材敷均し転圧）		1, 000m2未満 舗装版のみの打換え 無	m 2	1	371. 4	371. 4	WB430630 単一 20号	
舗装の敷均し転圧		1, 000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2. 35t/m3 1層 100mm 無	m 2	1	3, 887	3, 887	WB430650 単一 21号	
計						4, 258. 4		
単価						4, 259	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一6号	基層 夜間	再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 3. 0m超	単位	m2	数量		1	単価 2, 279
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装の敷均し転圧		1, 000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2. 35t/m3 1層 50mm 無	m 2	1	2, 279	2, 279	WB430650 単一 22号	
計						2, 279		
単価						2, 279	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一7号	切削オーバーレイ (A) 夜間	7cmを超え12cm以下 二層 再生粗粒度Asボリマー改質Ⅱ型 (20) 粗粒度As改質ボリマー改質Ⅱ型(20)	単位	m2	数量		単価	5,480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 各種 43L/100m2 各種 43L/100m2	m 2	1	5,480	5,480	単一	23号
	計					5,480		
	単価					5,480	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一8号	殻運搬(路面切削) 夜間	As屑	単位	m3	数量		単価	2,422
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬 (路面切削)	有り 12.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,422	2,422	CB430020	
	計					2,422		
	単価					2,422	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	殻処分 夜間	As屑	単位	m3	数量	1	単価	7, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	7, 050	7, 050	WB020051 単一 24号	
計						7, 050		
単価						7, 050	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	溶融式区画線 夜間	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量	1	単価	388. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	388. 1	388. 1	WB821210 単一 25号	
計						388. 1		
単価						388. 1	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	溶融式区画線 夜間	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量		1	単価 415. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	415. 8	415. 8	WB821210 単一 26号	
計						415. 8		
単価						415. 8	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	施工標示板 昼間	真鍮製 φ 100 t=10	単位	個	数量		1	単価 11, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工標示板			個	1	11, 000	11, 000	WYB00001 単一 27号	
計						11, 000		
単価						11, 000	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-50	
単－13号	中間層 夜間	再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価 2, 279
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装の敷均し転圧		1, 000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2. 35t/m3 1層 50mm 無	m 2	1	2, 279	2, 279	WB430650 単－ 22号	
計						2, 279		
単価						2, 279	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-50	
単－14号	表層 夜間	再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価 2, 279
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装の敷均し転圧		1, 000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2. 35t/m3 1層 50mm 無	m 2	1	2, 279	2, 279	WB430650 単－ 22号	
計						2, 279		
単価						2, 279	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一15号	交通誘導警備員 夜間	A 夜間	単位	人日	数量	1	単価	25, 520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	25, 520	25, 520	WB010211 単一 28号	
計						25, 520		
単価						25, 520	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一16号	交通誘導警備員 夜間	B 夜間	単位	人日	数量	1	単価	21, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	21, 420	21, 420	WB010212 単一 29号	
計						21, 420		
単価						21, 420	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一17号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	62, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1 車 1 回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2. 0m 5. 7km 無 無	台	1	62, 500	62, 500	WB010010 単一 30号	
計						62, 500		
単価						62, 500	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-50
単一18号	とりこわし掘削積込	舗装版のみの打換え 有 15cmを超え30cm以下 40cm以下 無	単位	m 2	数量	100	単価 1, 331
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 281	37, 170	10, 444	
特殊作業員			人	0. 842	33, 705	28, 379	
普通作業員			人	1. 122	29, 452	33, 045	
(コンクリート圧砕機ベースマシン) バックホウ運転		舗装版のみの打換え	日	0. 684	27, 740	18, 974	WK430530 単一 31号
コンクリート圧砕装置 (小割機)		開口幅 7 3 0 mm 破砕力 6 0 0 k N	日	0. 684	14, 800	10, 123	
バックホウ (山積 0. 4 5 m 3) 運転		舗装版のみの打換え	日	0. 808	33, 530	27, 092	WK430110 単一 32号
諸雑費 (率+まるめ) 4%			式	1		5, 043	
計						133, 100	
単価						1, 331	円／m 2

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一19号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		As殻(車道) 夜間	m 3	100	7, 050	705, 000		
	計					705, 000		
	単価					7, 050	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一20号	不陸整正（路床又は路盤の補足材敷均し転圧）	1, 000m2未満 舗装版のみの打換え 無	単位	m 2	数量	100	単価	371. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 058	37, 170	2, 155		
特殊作業員			人	0. 173	33, 705	5, 830		
普通作業員			人	0. 231	29, 452	6, 803		
小型バックホウ運転		舗装版のみの打換え	日	0. 304	27, 070	8, 229	WK430540 単一 33号	
タイヤローラ（8～20t）運転		舗装版のみの打換え	日	0. 143	45, 530	6, 510	WK430150 単一 34号	
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え	日	0. 146	42, 370	6, 186	WK430550 単一 35号	
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		1, 427		
計						37, 140		
単価						371. 4	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-50
単一21号	舗装の敷均し転圧	1,000m ² 未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m ³ 1層 100mm 無	単位	m ²	数量	100	単価 3,887
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.074	37,170	2,750	
特殊作業員			人	0.223	33,705	7,516	
普通作業員			人	0.297	29,452	8,747	
再生アスファルト合材（安定処理材）		再生As安定処理(30)【夜間】	t	25.145	12,600	316,827	
タイヤローラ（8～20t）運転		舗装版のみの打換え	日	0.184	45,530	8,377	WK430150 単一 34号
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え	日	0.188	42,370	7,965	WK430550 単一 35号
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		舗装版のみの打換え	日	0.333	65,020	21,651	WK430170 単一 36号
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		14,867	
計						388,700	
単価						3,887	円／m ²

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-50
単一22号	舗装の敷均し転圧	1,000m ² 未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m ³ 1層 50mm 無	単位	m ²	数量	100	単価 2,279
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.074	37,170	2,750	
特殊作業員			人	0.223	33,705	7,516	
普通作業員			人	0.297	29,452	8,747	
再生アスファルト合材		再生粗粒度As(20)【夜間】	t	12.573	12,900	162,191	
タイヤローラ（8～20t）運転		舗装版のみの打換え	日	0.184	45,530	8,377	WK430150 単一 34号
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え	日	0.188	42,370	7,965	WK430550 単一 35号
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		舗装版のみの打換え	日	0.333	65,020	21,651	WK430170 単一 36号
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		8,703	
計						227,900	
単価						2,279	円／m ²

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一23号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 各種 43L/100m2 各種 43L/100m2	単位	m ²	数量	100	単価	5,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.159	37,170	5,910		
特殊作業員			人	0.476	33,705	16,043		
普通作業員			人	0.794	29,452	23,384		
再生改質アスファルト		再生粗粒度As ^ホ リマ-改質Ⅱ型(20)【夜間】	t	12.573	15,200	191,109		
改質アスファルト		粗粒度As ^ホ リマ-改質Ⅱ型(20)【夜間】	t	12.573	16,400	206,197		
アスファルト乳剤		P K R ゴム入り	L	43	120	5,160		
アスファルト乳剤		P K R ゴム入り	L	43	120	5,160		
路面切削機運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	213,100	33,882	WK430050 単一 37号	
路面清掃車運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	62,680	9,966	WK430060 単一 38号	
アスファルトフィニッシャ運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	109,500	17,410	WK430070 単一 39号	
ロードローラ運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	52,940	8,417	WK430080 単一 40号	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-50	
単－23号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2. 35t/m3 2. 35t/m3 各種 43L/100m2 各種 43L/100m2	単位	m 2	数量		100	単価	5, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
タイヤローラ運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0. 159	44, 630	7, 096	WK430090 単－ 41号		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		18, 266			
計						548, 000			
単価						5, 480	円／m 2		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一24号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	7, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		As屑 夜間	m 3	100	7, 050	705, 000		
計						705, 000		
単価						7, 050	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 07
						歩掛使用年月	2023. 07
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-25号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	251	251, 000	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	570	192	109, 440	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	165	4, 125	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	440	11, 000	
軽油			L	44	138	6, 072	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		6, 463	
計						388, 100	
単価						388. 1	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 07
						歩掛使用年月	2023. 07
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-26号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価
							415. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1, 000	278	278, 000	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	570	192	109, 440	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	165	4, 125	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	440	11, 000	
軽油			L	49	138	6, 762	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		6, 473	
計						415, 800	
単価						415. 8	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	施工標示紙		単位	個	数量	1	単価	11, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工標示紙			個	1	11, 000	11, 000		
計						11, 000		
単価						11, 000	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一28号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	25, 520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	25, 515	25, 515		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						25, 520		
単価						25, 520	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一29号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	21, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	21, 420	21, 420		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						21, 420		
単価						21, 420	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2. 0m 5. 7km 無 無	単位	台	数量	1	単価	62, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62, 500	62, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						62, 500		
単価						62, 500	円／台	

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 07
2023. 07
1. 000-00-00-2-50

単一31号	(コンクリート圧砕機ベースマシン)) バックホウ運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	27, 740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 48	33, 862	16, 253		
軽油			L	18	138	2, 484		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0. 4 5 m 3（平積0. 3 5 m 3）	日	1. 36	6, 620	9, 003		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						27, 740		
単価						27, 740	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一32号	バックホウ（山積0. 4 5 m 3）運 転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	33, 530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 65	33, 862	22, 010		
軽油			L	24	138	3, 312		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0. 4 5 m 3（平積0. 3 5 m 3）	日	1. 24	6, 620	8, 208		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						33, 530		
単価						33, 530	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-50		
単一33号	小型バックホウ運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	27, 070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 58	33, 862	19, 639		
軽油			L	7	138	966		
小型バックホウ（クローラ） [標準・超低騒音型]		排ガス対策型（第3次）山積0． 0 9～0． 1 1 m 3	供用日	1. 13	5, 720	6, 463		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						27, 070		
単価						27, 070	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一34号	タイヤローラ（8～20 t）運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	45,530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	33,862	33,862		
軽油			L	34	138	4,692		
タイヤローラ〔普通型〕		運転質量8～20 t	日	1.34	5,200	6,968		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						45,530		
単価						45,530	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一35号	振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	42, 370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	33, 862	33, 862		
軽油			L	18	138	2, 484		
振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンバインド式]		運転質量 3 ～ 4 t	日	1. 34	4, 490	6, 016		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						42, 370		
単価						42, 370	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一36号	アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	65, 020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 68	33, 862	23, 026		
軽油			L	38	138	5, 244		
アスファルトフィニッシャ		[ホイール型] 舗装幅2. 3～6. 0m	日	1. 11	33, 100	36, 741		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						65, 020		
単価						65, 020	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一37号	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	213, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0. 95	33, 862	32, 168		
	軽油		L	166	138	22, 908		
	路面切削機［ホイール式・廃材積込装置付］	排ガス型（第3次） 切削幅2. 0m 深さ23cm	供用日	1	158, 000	158, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		24		
	計					213, 100		
	単価					213, 100	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一38号	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	62, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 74	30, 082	22, 260		
軽油			L	32	138	4, 416		
路面清掃車〔ブラシ・四輪式・路面切削工事用〕		ホッパ容量1． 5 m 3	供用日	1	36, 000	36, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						62, 680		
単価						62, 680	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一39号	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	109, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	33, 862	33, 862		
軽油			L	42	138	5, 796		
ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 3～6. 0m		供用日	1. 22	57, 200	69, 784		
諸雑費（まるめ）			式	1		58		
計						109, 500		
単価						109, 500	円／日	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一40号	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	52, 940	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	33, 862	33, 862			
軽油			L	18	138	2, 484			
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]		運転質量1 0 t 締固め幅2. 1 m	供用日	1. 22	13, 600	16, 592			
諸雑費（まるめ）			式	1		2			
計						52, 940			
単価						52, 940	円／日		

参考資料（２）

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一41号	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	44, 630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	33, 862	33, 862		
軽油			L	29	138	4, 002		
タイヤローラ [普通型]		運転質量 8 ～ 2 0 t	日	1. 3	5, 200	6, 760		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						44, 630		
単価						44, 630	円／日	